Video principia, spiritum sic dictae *revolutionis* penetrate in *clerum* et in *populum christianum*) sicut olim principia, doctrinae, spiritus, amor paganismi id:ttaverunt in Societatem Medievalem, et *pseudo-reformationem causaverunt*. Multi ex Clero non iam vident errores Revolutionis, ei iam non resistunt. Alii ex Clero Revolutionem amant tamquam causam idealem, earn propagant, cum ipsa collaborant, et adversarios Revolutionis persecuntur et eorum apostolatum calumniantur et impediunt. Pastores plurimi silent. Alii errores et spiritum Revolutionis amplexi sunt, et palam vel in occulto ei fovent, sicut fecerunt Pastores tempore Iansenismi. Illi qui errores accusant et impugnant a collegis persecutionem patiuntur, « Integristae » vocantur. Ex Seminariis . et ex ipsa Alma Urbe redeunt seminaristae pleni idearum Revolutionis. Ipsi se dicunt « maritainistas », sunt « discipuli Theilhard de Chardin », . « socialistae catholici », « evolutionistae ». Raro sacerdos qui Revolutionem impugnat ad Episcopatum evehit; frequenter ii qui ei favent.

Meo modesto iudicio, Ecclesia debe ret *organizare* in ambitu mundiali *pugnam systematicam contra revolutionem*. Ignoro utrum hoe fiat. Ipsa Revolutio aliter procedit. Exemplum huius organizati et systematici laboris est ortus mundialis, simultaneus, uniformis *democratiae christiana*e in multis nationibus statim post immane bellum. In omnibus terris hoe fermentum penetrat. Fiunt Congressus, creatur *internationalis*) et ubique « slogan » est: Faciamus Revolutionem nos ipsi, antequam alii earn faciant. Est Revolutio per consensum catholicorum. In mea humili opinione, si Concilium vult effectus salutares habere, debet primo considerate statum hodiernum Ecclesiae, quae ad similitudinem Christi, est in nova Feria Sexta in Parasceve, suis inimicis tradita sine defensione, ut iuvenibus Italiae dicebat Pius P. XII. Oportet pugnam mortalem videre quae contra Ecclesiam in omnibus campis fit, *hostem*

cognoscere, strategiam et tacticam pugnae discernere, eius logicam, psychologiam et dynamicam dare videre, ut possimus singulos agones huius belli seculo modo interpretari et bellum contrarium organizare et secure ducere.

I. *Hostis noster*

Hostis noster implacabilis Ecclesiae et Societatis Catholicae, iam abhinc sex saeculis in agone stat mortifero et lento et systematico progressu totum fere ordinem, *civitatem Dei scilicet* evertit et destruxit, et eius loco *civitatem hominis construere conatur*. Eius nomen est *revolutio*.

Quid vult?

Totum ordinem vitae humanae, Societatem et Humanitatem construere sine Deo, sine Ecclesia, sine Christo, sine Revelatione super solam Rationem Humanam, super Sensualitatem, Cupiditatem et Superbiam. Ad hoe necesse est Ecclesiam funditus evertere, destruere, substituere.

Hostis hie hodiernis diebus in maxima activitate invenitur, nam certus est suaे victoriae in proximis annis. Et tamen, multi Duces catholicorum haec quae dico tamquam somnia malae phantasiae spernunt. Ita agunt sicut agebant viri Constantinopolitani in annis qui cladem praecesserunt: caeci, periculum videre noluerunt.

A) *Secta Franco Massonica*

Oculi totius Concilii in hanc sectam dirigendi sunt.

Hodie adhuc valent verba Summorum Pontificum qui eius metaphysicam denuntiaverunt toto caelo Revelationi oppositam, et earn indicaverrunt *vim centralem* in bello implacabili contra Societatem Catholicam. Post duo saecula realizata videmus ea quae S. P. Clemens XII tamquam *programma* huius sectae denuntiabat. Adhuc quaedam huius programmaticis desunt. Nostris diebus haec maxima intelligentia, perversitate, energia et logica procurantur, et rapido cursu adveniunt. Pauca desunt ad *civitatem hominis* penitus construendam. Quot anni adhuc Ecclesiae concedentur in « concilio regum terrae »? ad « novum ordinem saeculorum » mundo et Christianis imponendum?

Afferre desidero argumentum aliquod gravissimum, quod demonstrat coniurationem mundialem contra Ordinem Catholicum, et eius proximam victoriam, nisi Deus modo miraculoso salvet Ecclesiam et nos tale miraculum nostro indefesso labore praeparemus. Agitur de pecunia Americae Septentrionalis Statuum Foederatorum unius Dollaris.

Si hanc chartulam attente consideramus, quid videbimus?

In circulo ad latus dextrum videmus pyramidem quae construitur super magnam et incultam planitiem. Lapidés qui earn componunt sunt quadri et politi. Sensus huius allegoriae indicatur in disticho qui legitur in vitta: *Novus ordo seclorum*. Pyramidis significat novam humanitatem quae componitur hominibus illustratis a Franco Massonibus, quorum symbolum est lapis politus, in quem transformantur homines a Deo creatore creati, sed a Magno Architecto Universi transformati. Basis pyramidis indicat fundamentum huius Novi Ordinis Seclorum: MDCCCLXXVI qui est annus nativitatis Status Americani.

Status Foederati (U.S.A.) sunt ergo basis huius Novae Humanitatis massonicae. Pyramidi deest puncta. Novus ergo Ordo Saeculorum nondum est completus, sed pauca desunt. Finietur tamen certe opus, nam super totam pyramidem fertur «Deus», non Pater Iesu Christi, qui est Creator malus, sed Deus Gnosticus, Architectus: repraesentatur oculo in triangulo circumdato radiis. Sumus in pleno dualismo gnostico-manichaeo qui est basis theologica sectae Massonicae. Hie «Deus» (*annuit coeptis*) sicut legitur super pyramidem: scilicet: benedit operi, id approbat, cum eo concordat.

Haec allegoria nigris eloquens est. Novus Ordo Saeculorum pro nobis fundatus est a D. N. Iesu Christo, et coepitus est abhinc 1959 annis. Ordo Novus de quo agitur coepit anno 1776. Est constructio quae opponitur naturae creatae. Mox hie ordo finietur.

En quaestio vitalis pro Ecclesia. Ordo Massonicus opponitur Ordini Catholico. Mox Ordo Massonicus totam humanitatem complectetur. Tamen multi Duces Catholicorum hoc non vident, plurimi silent.

Post Leonem XIII nulla amplius Encyclica de hac Secta. In Universitatibus et Seminariis quid de illa docetur? quid in Sociologia de hac gravissima quaestione dicitur? In directione mundiali et nationali Ecclesiae, saepe ignoratur hoc problema: adest aliqua tregua. In studiis et orientationibus sacerdotum non est sermo de eius programmate, methodo, de sistema totius sociologiae massonicae, de eius fine, de spiritu, de mediis, de tactica et strategia. Iesuita quidem gallus, P. Berthelot librum scribit de possibilitate harmoniosae collaborationis inter Ecclesiam et Sectam!

Periculum est actualissimum. Episcopi Argentini illud sentierunt et fideles suos ad item vocaverunt. In Brasilia signa sunt proximarum pugnarum.

B) *Communismus*

Communismus est alius hostis Ecclesiae Catholicae. Massonica Secta congregat « burgenses »; Communismus organizat « Proletarios ». Finis amborum idem est: Societas socialista, rationalista, sine Deo et sine Christo.

Amborum est eaput commune:

C) *Iudaismus internationalis*

1. Condemnamus omnem persecutionem contra iudeos, propter eorum religionem, vel ob rationes ethnicas. Ecclesia est contra « antisemitismum ».

2. Sed Ecclesia non potest ignorare facta praeterita et affirmations claras Iudaismi Internationalis. Duces huius Iudaismi a saeculis conspirant contra Nomen Catholicum, et modo methodico et odio immortali praeparant destructionem Ordinis Catholici et construunt Ordinem Imperii Mundialis Iudaici. Ad hoe serviunt Secta Massonica et Communismus. Pecunia, media informationis periodicae, politica mundialis in magna parte in manibus Iudeorum iacent. Quamvis sint maximi capitaliae, et propter hoe deberent esse maximi adversarii Russiae et Communismi, eum non timent immo eum ad victoriam adiuvant. Proditores secretorum atomicorum U.S.A. fuerunt Fuchs-Golds-Gringlass-Rosenberg: omnes iudei. Fundatores communismi sunt iudei, propagatores, organizatores, « finanziatores ». De eorum re agitur. Haec est realitas. Inde odium? non! Sed vigilancia, claritas, pugna systematica et methodica opponenda pugnae systematicae et methodicae huius « Inimici Hominis » cuius arma secreta est « Fermentum Pharisaeorum quod est hypocrisis ».

D) *Revolutio*

Iudaismus Internationalis vult funditus evertere Christianitatem et ipsam substituere. Eius agmina sunt Massones et Communistae, praecipue. Processus Revolutionis incipit in fine Medii Aevi, progreditur per Renativitatem Paganam, magnos saltus fecit in Pseudo-Reformatione, in Revolutione Gallica basim politicam et socialem Ecclesiae destruxit, in oppugnatione Status Pontificii putavit destruere Sanctam Sedem, in Secularizatione bonorum Religiosorum et Dioecesium oeconomiam Ecclesiae dissipavit, in Modernismo creavit gravissimam crism internam, et ultimo in Communismo instrumentum creavit decisum ad nomem christianum de terra delendum.

Permagna vis Revolutionis provenit ex *sapienti usu passionum humanaarum*. Communismus creavit *scientiam revolutionis*) et eius arma praecipua sunt: *Passiones humanae effrenatae* methodice incitatae.

Revolutio adhibet duo vitia ut vires destructivas Societatis Catholicae et constructivas ·Societatis Atheae: Sensualitas et Superbia. Hae passiones inordinatae et vehementes diriguntur scientifico modo in finem praecisum, et sese subiciunt disciplinae ferreae directorum suorum, ad destruendam funditus Civitatem Dei, et construendam Civitatem Hominis. Ipsam tyrannidem Totalitariam accipiunt, paupertatem tolerant eo fine ut construatur Ordo Anti-Christi.

Gubernatio quaedam Centralis, energica et Intelligentissima totum processum dirigit: Centralis humana, quae est instrumentum ipsius *Satanae*.

Ipsae sic dictae « Dexterae Politicae », sicut Fascismus et Nationalis Socialismus capitula fuerunt eiusdem pugnae contra Ecclesiam Christi.

II. *Pugna catholica contra hunc hostem*

A) *Principia quaedam:*

a) Condemnatio doctrinarum perversarum valde necessaria est sed non est sufficiens. Damnationes enim non defuerunt in pugna contra Protestantismum, contra Iansenismum, Modernismum, Communismum. Effectum suum optimum habuerunt. Quaedam tarde venerunt.

b) Necessaria est *pugna organizata* contra *errores* et contra *fautores* et propagandistas errorum. Talis organizata pugna, velut acies ordinata et methodica hodie facilis evadit ob progressum communicationum cum Sancta Sede. Cletus, tamen, Ordines Religiosi, Scholae nostrae, Laicatus non moventur systematice ad pugnam. Deest *resistentia organizata* contra ideas et contra *personas*.

c) Pugna organizata debet attingere etiam *formas larvatas* Revolutionis et eius errores et spiritus, quae eam et spiritum eius propagant. Hae *formae* generatim duas notas ostendunt:

1. Sunt consequentia logica errorum, vel. expressio psychologica falsi principii, applicata campo valde concreto.

2. Res ita praesentatur ut fidelis minus informatus malitiam doctrinae non percipiat.

3. Quamvis non percipiat malitiam doctrinae, fidelis conservat modo latenti et actuoso principium perversum in anima, et sensim sine sensu imbuitur principio hoe, et spiritu Revolutionis.

B) *Syllabus Pii Papae IX*

Syllabus est collectio providentialis errorum permclosorum nostrae aetatis, et totam suam actualitatem conservat. Debet tamen compleri:

1. Per inclusionem novorum errorum actualium.
2. Per *organizationem practicam* pugnae contra tales errores et contra fautores eorum extra Ecclesiam et intra Ecclesiam.

Haec practica pugna organizata defuit, sicut mihi videtur. Saepe promoti sunt ad loca imperii intra Ecclesiam fautores errorum et spiritus, qui in Syllabo condemnantur.

In Seminariis adsunt Magistri qui errores divulgant, et pleni sunt amore Revolutionis. Sacerdotes qui neutri manent in hac pugna, promoventur. Illi qui modo illustri contra Revolutionem pugnant, ab his muneribus arcentur. Saepe persecutionem patiuntur, et prohibentur loqui. Pastores lupos a gregibus non arcent, et prohibent canes latrare. Nam inveni monstrum tale: « Sum sacerdos Maritainista ». « Sum Episcopus Maritainista ».

In novum Syllabum, errores Socialismi includendi sunt. Item errores Marc Sangnier, de *Silton*; item integra Haeresis Socialis Maritain. Idolatria *Democratica*; idola *Democratiae Christianae*; errores *Liturgicismi*; errores *Sacerdotii Laicorum Actionis Catholicae*. Errores de Oboedientia, de Votis Religiosis; errores *Communismi*) circa proprietatem, Evolutionismus Patheisticus, Universalis. .

III. *Strategia equi Troiani*

A) *Doctrina mali minoris*

Inter plurimas formas quibus Revolutio penetrat subreptitie in Arcem Catholicam, eminent tactica « mali minoris ». Est in hoc agone, id quod fuit celeber *equus* in bello Troiano.

Doctrina catholica docet: si malum vitare nequimus, possumus permittere malum minus, ut vitetur malum maius, dummodo non positive malum faciamus. In praxi saepe resistantia catholica cedit, sub hoc praetextu.

1. Putant quidam malum minus esse necessario malum *parvum*) contra quod pugna non iustificatur.
2. Putant plurimi catholici et etiam sacerdotes pugnam nocere Ecclesiae, quasi ipsa non esset Ecclesia *militans*. Ideo sub specie prudentiae, caritatis, agilitatis et dexteritatis apostolicae, malum sine pugna permittunt.
3. Non recordantur malum etiam minus semper esse *malum*) et ideo

non quaerunt illud limitare neque abolere. In convivio quotidiano cum « malo minore » obliviscuntur boni maioris cui malum hoe opponitur, et ex usu « hypothesis » obliviscuntur « thesim », et ultimo ipsum malum tamquam normale diligunt et bonum abominant: v. g. Separatio Ecclesiae a Statu; Divortium inter acatholicos permissum ne imponatur etiam catholicis.

B) *Accommodatio ad acatholicos*

En secunda porta secreta, per quam immiclus in arcem catholicam penetrat. Fragilitas innatae concupiscentiae nobis continuam tentationem suppeditat conformitatis cum hoe saeculo. Recordari debemus colluctationem adversus carnem et sanguinem numquam cessare, adhuc minus illam adversus Principes tenebrarum harum. Quotidie iterum evangelium clamat « Abneget semetipsum ». Quaedam principia fortiter in mentem catholicorum etiam in Clero reducenda sunt.

1. Nulla accommodatio permittatur quoad principia. In hoe puncto multum insistere valet, ut fideles intelligent necessariam esse contradictionem inter mundum et Ecclesiam. Et si « tempora nostra » sunt magis huius mundi pagani quam Dei, quod catholici non possunt esse « huius temporis ».

2. Etiamsi principia serventur, accommodatio ad saeculum potest esse perniciosa pro causa catholica: quando trahit fragilitatem humanam ad malum, propter scandalum: potest aliquis sine peccato frequentare sic dictum Casino, sed pro generalitate haec frequentatio non fit sine peccato.

3. Si defectus accommodationis irritat adversarios, hoe non necessario malum est, immo potest esse magnum bonum. Sic fecit et Salvator. Sine dolorosa conflagratione bellum non fit, negue victoria obtinetur. Adversarii instinctu quodam percipiunt ea quae Ecclesiae favent, et Revolutioni nocent, et illa aegre ferunt. Timor hie displicendi adversariis supponit eos esse in bona fide, quae turbanda non est. Putant hi catholici acatholicos versari in errore mere intellectuali, ita ut confestim convertantur ad veritatem catholicam si haec eis modo amabili presentatur. Putant etiam omnem polemicam malam, et quod energia et severitas qua Ecclesia defendit fidem noceat conversioni individuorum.

C) *Cooperatio cum acatholicis*

Graves sunt consequentiae pro causa catholica ex generalizata cooperazione cum acatholicis in rebus communibus. Certe, in peculiaribus adjunctis et ad fidem circumscripum, Ecclesia aliquod bonum ex tali

cooperatione colligere potest. Generatim tamen, vera collaboratio non est possibilis, nam principia, finis et spiritus nimis diversi sunt. Ex convivio acatholici paulum lucrantur, catholici multum perdunt.

D) *Bona fides*

Multa mala in castra catholica intrant propter mythum « bonae fdei », praesertim eo quod munera magni momenti personis traduntur de quorum fidelitate non constat. Certe, in tempore pads « nemo malus nisi probetur ». Sed quando civitas obsidetur, nemo est aptus ad loca periculosa custodienda nisi eius fidelitas sit probata: « nemo bonus ad hoc, nisi probetur ».

E) *Corruptionis vehicula*

a) *Choreae*. Opportune mihi videtur radicalis condemnatio chorearum in quibus vir saltat amplexus feminam et eam ad se stringendo. Item saltationes quaedam modernae, sicut « rock-and-roll » et aliae similes catholicis formaliter et in toto orbe prohibendae essent.

Sic dictum «Ballet» ab Ecclesia dissuadendum, tamquam sensualis et nimius cultus corporis.

b) *Modae*. Pro terris civilizationis occidentalis, normae obiectivae pro vestitu femineo dari possent. Praeterea populo christiano repetenda est sine defectione, virtus modestiae, tamquam necessaria et fundamentalis pro sanitate morali nationum.

Missionariis inculcanda educatio primitivorum ad cultum modestiae. Vests femineae pro balneis publicis, quae vocantur «bikini», absolute damnandae sunt; similiter vests quae duplii parte constant, vel totum dorsum nudum ostentant.

c) *Concursus pulchritudinis*. Tales concursus absolute damnandi sunt. Mihi videtur quod tam candidatae, quam promotores, iudices et illi qui pecuniam suppeditant ad has nundinas carnis humanae, omnes excommunicatione plectendi sunt. Episcopi Americani sacramenta denegant candidatis catholicis horum concursuum. Hoe in toto mundo fieri debet, quoad candidatas et reliquos participantes.

d) *Cinema*. Positio Ecclesiae circa cinema, documentis pontificis expressa est.

Sed in praxi quaedam scandalosa occurunt.

1. Cinema documentarium et illustrativum multum iuvat ad studia fovenda et gentes instruendas.

2. Cinema passionale tamen, quod est ad gaudium et delectamentum, eiusdem naturae est sicut « novelle » et « romanzi ». Excitant phanta-

siam et passiones, sine fundamento. Haec ascesi subiacent, et generatim nocent vitae catholicae quia dissipant mentem.

3. Cinema Paroeciale generatim scandalo est fidelibus.

a) quia generatim pelliculae immorales vel deformantes praesentantur in decursu anni;

b) quia ex frequentatione cinematograficae parochialis vitium huius delectamenti acquiritur, et sic vitiatus fidelis, in locis ubi cinema paroeciale non adest, ibit ad qualemcumque cinema;

c) quia cinema vitam spiritualem dissipat.

4. Educatio ad Cinema, quae ab Actione Catholica datur, nihil aliud est nisi cavillatio diabolica, qua fidelis inducitur ad videndas scenas lubricas sub specie technicae et artis, quasi phantasia et concupiscentia ad modum energiae electricae ligari et solvi posset ad nutum voluntatis.

5. Crisis Cinematographica.

Difficilior est crisis pelliculae quam libri. Phantasia et oculi intensius sollicitantur. Fortasse creatio *Centri Romani ad Crismum Cinematis*, sub directione Sanctae Sedis et cum autoritate mundiali esset solutio practica. Non esset eonsideranda tantum moralitas immediata, sed etiam valor propagandisticus pro dynamica Revolutionis. Sub hoe aspeetu pelluculae dictae « Bonae pro personis eriterii formati » severe eonsiderandae essent.

F) *Libri*

Damnationes librorum a Sancto Officio faetae, magnum fructum apud catholicos producunt. Maxima pars fidelium hoc libros devitant. Certe alii illos legunt. Sed scientes Ecclesiam librum damnavisse, doctrinam eorum iam tamquam falsam considerant, et sic eorum veneno minus nocentur. Aliquando tamen damnationes nimis tardant, et tempus dant ad magna mala causanda. Sic damnatio Gide nimis sero venit. Alia damnatio valde necessaria est damnatio Jacques Maritain. Eius errores gravissima damna Ecclesiae praesertim in America Latina eausaverunt. Clerus iuvenis. ipsis infestatur. Damna errorum partis « Democratiae Christianae » ex ideis Maritain proveniunt. Agitationes politicae in America ab eius discipulis dicuntur factae. Catholici dicunt: Vaticano approbat Maritain, nam fuit Legatus Galliae apud Sanetam Sedem. Episcopi se dicunt « maritainistae ». In Universitatibus Catholicis Brasiliæ doctrinae eius dominantur. Roma tamen silet. Politici agunt secundum principium: *Revolutio fuit mala in methodo, sed est bona in se*. Sincere ei adhaereamus. Faciamus nos catholici Revolutionem, antequam eommunistae eam faciant.

IV. *Difficultates internae*

A) *Stagnatio scholasticae*

Fortasse reformatio studiorum romanorum anno 1930 facta, causa est stagnationis Scholasticae. Attentio studentium fere unice ad quaestiones historicas et positivas dirigitur. Theses ad Licentiam et Lauream generatim sunt: De mente huius vel illius Philosophi vel Theologi.

Philosophia, Theologia, Sociologia catholicae dynamicam suam ex parte perdiderunt. Nostri non amplius ducunt cogitationem occidentalem. Novi duces sunt Sartre, Freud, Dostojewsky etc. Morbida quadam siti, nostri quaerunt accommodationem ad idola momenti: legimus articulos alicuius « Mysticae Existentialistae » etc.

Concilium talem campum cum amore considerare deberet, ut. nova vis doctrinis catholicis tribueretur. Quaedam fortasse dirimenda essent quae deviationem causant. Damnandus esset « Socialismus Christianus », nominalismus, idealismus kantianus, totus Hegel cum sua Schola, Sartre, Maritainismus, et eius fallax distinctio inter individuum humanum et personam humanam in rebus sociologicis. Evolutionismus absolutus.

Positivismus philosophicus. Positivismus Iuridicus. Manichaeismus et Gnosticismus moderni qui exprimuntur in Arte Abstractionista. Theosophismus. Rotary, Lions. Rearmatio Moralis.

Polemica et Discussio. Ad fovendum influxum Ecclesiae et doctrine catholicae, est fovendus habitus *discussionum et polemicarum*, circa quaestiones disputatas. Non erit interesse pro quaestionibus certis nisi fuerit interesse pro quaestionibus disputatis. Certe curandum est ut forma sit caritatis plena. Sed discussio est necessaria, et quidem viva, ut nascatur amor veritatis. Communistae bane technicam discussionum modo scientifico exploratam habent. Populus debet disputare ut habitum cogitandi et amorem doctrinae acquirant.

B) *Naturalismus paedagogicus*

Influxus Jean-Jacques Rousseau permagnus adhuc existit inter ipsos catholicos. Fideles multi habent falsam conceptionem Auctoritatis Paternae et naturae infantis. Putant enim, infantem esse fere ut angelum sine passionibus deordinatis et sine concupiscentia. Doctrina catholica in memoriam revocanda est etiam monialium nostrarum quae educationi impendunt, nam multi errores protestantium claustra invaserunt.

Innocentia in quaestionibus sexus servanda est ad limites possibilis sed quam primum maturitas idearum et principiorum infantibus est transmittenda, ut fidelis maturus quam primum evadat.

Etiam de « complexibus » aliquid dicendum est. Sub pretextu evitandi complexus, vitiata natura infantis suis appetitus relinquitur.

V. *Pugna contra-revolutionaria*

A) *Principia quaedam*

Conspiratio Revolutionis est una et organica. Talis conspiratio impugnari debet modo et actioni una et organica. Catholici expectant a Magisterio descriptionem concretam et practicam, fundamentalem et organicam Societatis Catholicae, Societatis contra-revolutionariae. In qua etiam bona elementa vitae modernae modo organico includuntur, cum iis quae e societate traditionali conservanda.

Exemplum Communismi est clarum. In omnibus rebus ;itae, Directio Centralis, cum perspicuitate admirabili, dicit utrum in suum programma convenient an non; et quidem indicant valorem tacticum cuiuscumque rei sive pro sive contra revolutionem. Indicat locum methodicum rei in systemate, et valorem in constructione Revolutionis et in destructione. Mihi videtur creanda *strategia catholica et centrum pugnae contra-revolutionariae methodicae* in toto mundo, et catholici ad hoc convocandi sunt. Tune esset spes aurorae veri *mundi melioris*. Sanctam Sedem ipsam hanc « offensivam » dirigere fas est. Elementa quae in clero et laicato in pugna contra-revolutionaria iam probati sunt, « Capitolium » huius exercitus formate deberent. Creanda esset vera scientia belli contra-revolutionarii, sicut adest scientia revolutionis.

Pugna catholica contra Inimicos Ecclesiae mihi saepe videtur pugna caecorum contra videntes. Ignoramus finem, methodum, dynamicam, strategiam et arma. Quid de his omnibus docet *sociologia catholica*? f

B) *Reaedificatio societatis catholicae*

Haec reaedificatio non significat correctionem defectuum partialium, sed fere novam creationem. Multa in vita iam non sunt christiana sed ethnica.

Catholici deberent scire: « haec et haec non coadunantur cum societate catholica ». « In his et illis punctis societas deberet esse sic et sic ut esset catholica ». Margines huius vitae ampli sunt, sed non infiniti. Figura idealis societatis catholicae ante oculos nostros depingenda est, ut sciamus quid facere debemus.

Vis Sanctae Sedis est immensa. Si fideles convocarentur et modo energico, claro, methodico dirigerentur ad opus, quadam vera pugna mundiali, Romano Pontifice duce, iter triumphale Revolutionis interrumperetur et Regnum Sacratissimi Cordis Iesu instauraretur. « Recapitulare omnia in Christo ».

In rebus concretis, certe aliae solutiones possibles essent. Sed catho-

Iid in sua patria ducendi essent ad solutionem unam practicam renuntiantes aliis solutionibus legitimis, eo fine ut aliquid positivum construatur. Nam si operadi omnes domos possibles construere volunt, nullam construent.

Reconstructio *christianitatis* est res magni momenti. Maximi momenti, est instauratio Regni Sacratissimi Cordis Iesu. Deus potest singulas animas salvare etiam in Societate Revolutionaria. Sed conditiones pro salute erunt pessimae, et salus uniuscuiusque animae ad modum miraculi fiet.

Ordo Christianus, e contra, est *maxima gratia externa*, quae impellit modo suavi et efficaci non singula individua sed integras turbas ad sanctitatem vitae et ad salutem aeternam. In Societate Revolucionaria Deus animas piscat hamo. In Societate Christiana animae piscantur retibus. Altera Societas scandalum est maximum, altera gratia externa maxima est.

C) *Impugnatio Communismi*

Apud multos catholicos viget tentatio tractandi Communismum eodem modo quo tractabatur ab Ecclesia saeculo praeterito Liberalismus, et adhuc tempore hodierno tractatur. Cum Liberalismo coexistentia est possibilis.

1. Liberalismus non impediebat Ecclesiam a praedicatione suae doctrinae, neque earn obligabat ad praedicandam doctrinam liberalem.

2. Liberalismus permittebat condemnationem suorum errorum. Sub regimitie tamen communismi neutrum datur:

- a) Ecclesia impeditur propagate suam doctrinam;
- b) Ecclesia tenetur docere ipsos errores communismi;
- c) Ecclesia non potest damnare errores communismi.

Oppositio Communismi contra Ecclesiam catholicam est essentialis, radicalis, perpetua, totalis.

Quando communismus aliquam pacem cum Ecclesia facit, agitur de pauca in pugna. Causa huius pausae diversa esse potest:

- a) Politica internationalis bane pausam exigere potest;
- b) Strategia in oppugnatione alius terrae bane fictitiani pacem in terra vicina causare potest;
- c) Debilitas ipsius communismi in initio talem treguam explicate potest.

Etiam carnifex, antequam victimam plectat morte pausam facit, ut melius feriat.

Cooperatio cum comunismo semper erit in propriam ruinam Ecclesiae.

Communismus est filius Synagogae. Usque ad econversionem populi iudaici Synagoga iudaica erit « Synagoga Satanae ». Et Communismus erit Communismus Satanae. Opus et praesignificatio *anti-Christi*.

D) *Sodalismus*

Vis seereta Communismi stat in *odio Christi*. Vis tamen alliciativa stat in *,utopia socialista*. Com~~n~~unismus pfoniittit Societatem --- sine aueritate, sine classibus, sine paupertate, sine dolore,, sine angustiis vitae, sine Deo et sine inferno. Promittit paradisum in hae vita:
, Sine Deo: *liberte*. Sine Rege et Patre: *egalite*. Sine Proprietate et Classibus socialibus: *fraternite*.

Catholici facile bane utopiam ampleetuntur, putantes earn posse baptizari. Dieunt enim Eeclesiam primitivam fuisse socialistam.

Mihi videtur necessaria sollemnis et severa eondemnatio huius uto-piae a Concilio Oeeumenico. Agitur de vera tentatione mundiali, 'simili :tentationi .paradisicae. « Eritis sicut dii ». Vel alii: « Haec omnia tibi dabo ».

1. Vita terrena non debet esse paradisiaea. Crux, patientia, abnegatio indispensabiles sunt, ut finis vitae terrenae obtineatur. Caritas est neeessaria, non tantum iustitia.

2. Nunquam vere paradisus socialista in tetra fiet. Quaerens Regnum Dei et Iustitiam eius homo illam mensuram felicitatis terrestris obtinebit quam amorosa Providentia suis filiis iam in hae terra eoneedit. Quaerens beatitudinem suam in hoe mundo exclusive, et leges naturae humanae violans, Satana duee, homo sibi maximam servitutem parat. Iudei promittunt populis sub iugo Socialismi quod Rex eorum « reget eos in virga ferrea ». Societas Revolutionaria erit primum paradisus in terra, .postea erit infernus in _terra.

3. Clare doeendum est differentias. sociales et oeconomicas esse es-sentiales ad vitam normalem Societatis. Haee _differentia..non est contra iustitiam. Non debent esse nimiae;-.debent rnitigari caritate. Ad bonam oeconomiam qeqent

4. SociaUsmus _ pop11lum acl odiu111 beatitudinum et vh:tut:um
humilitatis,: caritatis, paupertatis, _ - - -

Cur Ordines Mendkantes non amplius praedican idealem Pau-pertatis?

E) *Staiificatio vitae*

In dies crescit in multis partibus mundi ingerentia. Status in vitam Jndividuorum et gremiorum. Haeeingerentia. saepe. est.necessaria propter

dissolutionem vitae collectivae, quae a Liberalismo est delecta. Multa quae per se competenter Societati et suis gremiis, hodie a Statu fieri debent.

Doctrina Catholica hos incursus admittere debet. Sed dare eos considerate debet tamquam extraordinarios, anormales, transitorios. Ipsi quam primum aboleri debent.

Facile quaeritur solutio difficultatum in Statu et in mutatione institutionum traditionalium et naturalium. Generatim autem difficultates proveniunt ex corruptis moribus. Ad correctionem morum indispensabilis est *religio catholica*. Solutia difficultatum hodiernarum non invenitur in Conferentiis Internationalibus primo, sed in *rechristianizatione morum*. Si Deus et Christus eius poneretur in fundamento vitae individualis, familiaris et nationalis, ipsae vires naturae suas connaturales solutiones quaererent, quae ab intellectu et humili bona voluntate humana coadiuvandae essent.

Adest in mundo socialista mens elucubrandi in cubiculo solutiones et eas imponendi natqræ. Sed entia viva, tam physica quam moralia tam complexa sunt, et vita tam variata, ut mens humana incapax sit omnes vires cognoscendi, modo adaequato. Ideo non ad modum fabri ferrarii sed ad modum hortulani natura agenda est.

VI. *Epilogus*

Sociologi plures catholici loquuntur de «Nova Humanitate», mox exoritura, quasi aliquid scirent ex scientia esoterica vel gnostica. «Dogma» Evolutionis partim hanc scientiam et spem explicat. Homo aliquando fuit simea. Poterit evolvi et fieri aliquid superius hodierna naturae humanae: Super-Homo. Tund leges naturalis Iuris erunt aliae: moralis etiam, quae sic fit relativa.

Haec a nostris reicienda sunt.

Mihi humiliter videtur tamen necessarium aliquid *programma positivum* nostris praesentare. Catholici hoc desiderant. Dicunt: quando agitur de impugnatione erroris omnes catholici sunt uniti. Quando tamen agitur de constructione positiva unitas perit. Certe ultimis annis plures organizationes quaesiverunt massam catholicorum ad actionem ducere.

Sed multa elementa Socialismi in se habebant, et idea a plebe catholica non recepta sunt. Magis diviserunt quam univerunt.

Si Concilium Oecumenicum praesentaret programma positivum actionis contra-revolutionariae et aedificationis Christianitatis, cum suis

partibus concretis, et catholicos ad hoc opus convocaret, puto auroram Regni Sacri Cordis Iesu et Immaculati Cordis Mariae esse futuram.

Haec mihi dicenda visa sunt, Eminentissime Domine. Tamquam humilis et obscurus Episcopus Tibi oboedientiam praestare volui, has notas Tibi mittens. Tu videris utrum utiles evadant.

Sacram Purpuram deosculor et me Tibi addictissimum fateor.

ffl GERALDUS DE SIGAUD
Episcopus Jacarezinhoensis

32

Exe.MI P. D. DANIELIS TAVARES BAETA NEVES
Episcopi Januariensis (Januaria)

E Civitate Januariensis, 15 octobris 1959
Eminentissime Domine)

Cum observantia apud Eminentiam Tuam adsum, grates habiturus de nuntio sub numero 1 C/59-642.

Ex quo Sanctissimus Dominus Nester, Summus Pontifex Ioannes XXIII fel. regn. Concilium Oecumenicum convocandum significavit, preces assidue una cum Clero et Christifidelibus huius Dioeceseos Ianuariensis adhibemus ut prospere sint futuri Concilii successus.

Attento et religioso animo magnificam Ss.mi D.mi Encyclicam *Ad Petri Cathedram* perlegentes, comperta statim habuimus Patris communis vota et apostolica studia ad adunandas omnes Christi oves in Sanctae, Catholicae, Apostolicae et Romanae Ecclesiae ovile unum.

Codex Iuris Canonici in diem adaptatus, novi Codicis pro Ecclesia Orientali promulgatio, aliaeque rationes et consilia ad Cleri et populi christiani commodum, maximi erunt momenti ad praestantium Pastorum actuositatem in tam arduis huius aetatis rebus.

Episcopus ergo, Clerus et Christifideles Dioeceseos Ianuariensis, filio animo et devote, coniunguntur in diuturnis precibus Divine Paracleti fusis ut actus dirigat et salutaria edicta Patribus Oecumenici Concilii aspiret.

Utinam SS.mo D.no Papa Ioanne XXIII regnante, « Unitatis Pontifice », mirabilis illa fiat in unum coactio qua fratres nunc seiuncti dissentientesque in unum ovile et sub uno Pastore coeant.

Sacra Purpura osculantes, fausta omnia a Domino adprecatur.

ffl DANIEL TAVARES BAETA NEVES
Episcopus Januariensis

Exe.Mr P. D. ABELIS RIBEIRO CAMELO

Episcopi Jataiensis (Iataf)

Jataf, 2 februarii 1960

In Baptismo

1. Quando plures infantes sunt baptizandi, omnes nominum in orationibus, praeterquam initio baptismi et in aquae effusione super caput infantis.
2. Omissio exsuffiationis in faciem infantis et usus salivae de ore ministri, saltem in administratione baptismi collective, ad munditium tuendam.
3. Suppressio manus impositionis singulatim quando plures sunt baptizandi.

In Extrema Unctione

4. Contractio orationum in Extremae Unctionis administratione .

In Breviarii recitatione

5. Episcopis in dioecesibus valde spatiosis commorantibus, verbi gratia, in internis Statibus Brasiliae, facultas concedatur breviarii recitationem dispensandi sacerdotibus per quattuor vel quinque horas iter facientibus et iis qui per octo horas ministerio sacerdotali vacaverint.
6. Suppressio psalmi « Audite coeli quae loquor » et contractio lectionum.